國立高雄大學 函

發文日期：中華民國114年4月30日

發文字號：高大教字第1141200094號

主旨：檢送本校於今(114)年五月辦理教學實踐研究研習資訊，敬請惠予協助轉知所屬教師踴

躍報名參加，請查照。

說明：

一、為協助教師掌握教學實踐研究計畫撰寫要素，深化教師教學研究能量及教學品質。本校教

務處謹訂於114年5月份辦理2場教學實踐研究系列實體研習活動，協助教師整合教學與研

究，落實教學成效。

二、活動資訊如下:

(一)場次一

１、主題: 與性別對話-老師可以怎麼教性別。

２、講者:高雄醫學大學性別研究所楊幸真教授。

３、時間:114年5月26日(星期一)12:00~14:00。

４、地點:本校行政大樓5樓中型會議室。

５、報名網址: https://forms.gle/ik7GUTkW7LYM9sPc7。

６、活動採線上報名，報名期間至114年5月21日（星期三）下午5時止。

(二)場次二

１、主題: 讓AI成為研究者的學術倫理學伴。

２、講者:本校資訊管理學系林杏子副教授。

３、時間:114年5月28日(星期三)14:10~16:00。

４、地點:本校行政大樓5樓中型會議室。

５、報名網址: https://forms.gle/7dNjgrpHjxjgD1ef7。

６、活動採線上報名，報名期間至114年5月21日（星期三）下午5時止。

三、隨函檢附活動海報。

四、活動連絡人：國立高雄大學教務處蔡聿祈小姐，電話：07-591-9506，E-mail：

ezc675@nuk.edu.tw。

附件：如文 (A095J0000Q114120009400-1.png、A095J0000Q114120009400-2.png)

國立陽明交通大學 函

發文日期：中華民國114年5月8日

發文字號：陽明交大教發字第1140017868號

主旨：檢送本校辦理114年度教學實踐研究區域基地計畫「學習成效評估理念與運用實務工作

坊」活動資訊，敬邀貴校教師報名參加，請查照。

說明：

https://drive.google.com/file/d/1XJrqQ53119cdI-080IAtxHqukcDaeb5r/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/13cwbUSqo2ygYNdyZqL0JZZ8uJmkGSRP8/view?usp=drive_link

一、旨揭計畫期望透過區域基地模式，健全跨校教師發展支持網路，提升教師教學研究能量和

教學品質，建構跨校教師專業知能。

二、活動資訊：

(一)活動主題：學習成效評估理念與運用實務工作坊。

(二)活動時間：114年5月21日（三）13:30-16:30。

(三)活動地點：本校陽明校區教學大樓204教室（臺北市北投區立農街二段155號）。

(四)講者：李紋霞兼任副教授（國立臺灣大學電機工程學系）。

(五)參加對象：全臺大專校院教師。

(六)報名方式：即日起至114年5月19日，於表單連結https://forms.gle/2k3kgYC7N3URFhbp7登

記報名。如截止前額滿，將提前結束報名。

(七)招收人數：30名。

(八)研習證明：全程參與並完成簽到者，活動結束後核發電子式研習證明。

三、檢附本次活動文宣。

四、本案聯絡人：國立陽明交通大學教務處教學發展中心吳婉萍助理，電話：03-5712121分機

50143，E-mail：wanping@nycu.edu.tw。

亞洲大學 函

發文日期：中華民國114年5月8日

發文字號：亞洲教發字第1140007475號

主旨：檢送本校與中國醫藥大學聯合主辦「2025教學實踐研究與創新線上研討會暨論文口頭發

表競賽」之相關資訊，敬請惠予公告並鼓勵貴校教師踴躍投稿及參與，請查照。

說明：

一、研討會主辦單位：亞洲大學教學資源與教師專業發展中心、中國醫藥大學教務處。

二、研討會協辦單位：靜宜大學教育部教學實踐研究計畫-中部區域基地辦公室。

三、研討會辦理日期：114年07月17日(星期四)。

四、研討會辦理地點：線上研討會(採用Microsoft Teams軟體進行)。

五、重要時程規劃：

(一)論文摘要截稿日期：收件時間至114年06月06日(五)，投稿網站：

https://forms.gle/HmMBFx81QAWK7jWF9。

(二)論文摘要審查結果通知：114年06月30日(一)。

(三)研討會報名日期：報名至114年07月14日(一)截止，報名網站：

https://forms.gle/Bv15dr2Fu8uZgUbR8。

(四)研討會辦理日期：114年07月17日(四)。

六、隨函檢附「報名與徵稿須知」，敬請協助公告。

https://drive.google.com/file/d/15Wot29g-4rT3OE3EegOThzHOGSeQDZeP/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1M0O9dbrT9x78E-VhWIRmfjatMsiaNf9w/view?usp=drive_link

國立臺北科技大學 函​

發文日期：中華民國114年5月9日

發文字號：北科大教字第1140100180號

主旨：教學實踐研究計畫北區基地謹訂於114年5月27日、114年6月3日辦理創新教學工作坊線

上研習活動，敬邀貴校教師踴躍報名參加。

說明：

一、本校推動教育部高教深耕計畫及教學實踐研究區域基地計畫，特辦理創新教學工作坊，以

提升教學品質及學生學習成效。

二、活動資訊(一)：

 (一)主題：老師，你好會！讓學生懷疑你是讀心術高手的教學設計

(二)講師︰李維晏老師│國立臺灣大學共同教育中心/寫作教學中心助理教授

(三)時間︰114年5月27日（二）上午10:00-12:00

(四)辦理方式︰採線上同步，會議連結於活動前寄送至報名信箱

(五)參與對象︰全國大專校院教師

(六)報名網址︰https://forms.gle/PVvxZpNrazKzex5m6，報名至5/26（一）上午11時止，如額滿將

提早關閉表單

三、活動資訊(二)：

(一)主題：虛擬實境教案在臨床課程的應用─經驗分享

(二)講師︰陳怡孜老師│中山醫學大學口腔醫學院助理教授/教育部111年度教學實踐研究績優

計畫

(三)時間︰114年6月3日（二）上午09:00-11:00

(四)辦理方式︰採線上同步，會議連結於活動前寄送至報名信箱

(五)參與對象︰全國大專校院教師

(六)報名網址︰https://forms.gle/QiJt6nLhoNFhdef76，報名至6/02（一）上午11時止，如額滿將提

早關閉表單

六、檢附活動海報，敬請宣傳

七、聯絡資訊︰

 (一)活動一：國立臺北科技大學教學資源中心王小姐，電話︰02-27712171#1185，email︰

morissu@mail.ntut.edu.tw

附件： 0527活動海報.png、0603活動海報.png

國立臺北大學 函

發文日期：中華民國114年5月12日

發文字號：北大教字第1141000310號

主旨：本校謹訂於114年6月11日辦理「114年臺北聯合大學系統『教學實踐研究計畫論壇交流

https://drive.google.com/file/d/1csNalRgIbDLXwY3MvFYHbHYm5SEhQ_De/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1-5H49F6-m_xIPMQYXvCnWvkHKTZfnJz2/view?usp=sharing

會』」，敬邀貴校教職員踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、為推廣教育部教學實踐研究計畫，本校特舉辦旨揭活動，邀請臺北聯合大學系統學校績優

教師分享計畫執行經驗及成果，透過本次的實務經驗交流，以促進跨校對談與經驗傳承，

為教學注入創新與活力。

二、活動資訊：

(一)時間：114年6月11日(星期三)，詳細時程請見附件。

(二)地點：臺北大學三峽校區行政大樓4樓第一會議室 (新北市三峽區大學路151號)。(本活動採

實體與線上同步)

(三)報名網址：

１、臺北聯合大學系統學校(含臺北大學、臺灣海洋大學、臺北科技大學、臺北醫學大學)：

https://forms.gle/1jrFzU1bSgEn15o38

２、其他學校：https://forms.gle/2GmYkb8WkhvGNLVP7

(四)報名時間：即日起至6月4日(星期三)前完成線上報名。

三、本場活動海報與地圖連結(https://reurl.cc/dQOpXk)，提供貴單位下載使用。

四、聯絡窗口：臺北大學教務處教學發展中心 鄭雅惠助理，電話：02-86741111#66127。

附件：活動議程1份.pdf

國立臺北教育大學 函

發文日期：中華民國114年5月13日

發文字號：北教大研發字第1140220090號

主旨：謹訂於114年5月29日(四)辦理教學實踐研究計畫北區基地「從教學現場出發：教學實踐研

究計畫的撰寫心法與申請策略」活動，敬邀貴校教師與行政同仁踴躍報名參加。

說明：

一、本校執行教育部114年度教學實踐研究計畫區域基地計畫，為提供基北區大專校院跨校支

持網絡，特邀屢獲教學實踐研究計畫補助之教授，分享申請及執行教學實踐研究計畫經

驗；期透過區域基地模式，推動教師支持系統，落實學生為核心之教學實踐研究之任務。

二、活動資訊

(一)主題：從教學現場出發：教學實踐研究計畫的撰寫心法與申請策略。

(二)講師：國立金門大學都市計畫與景觀學系洪于婷副教授兼系主任。

(三)時間：114年5月29日(四)下午2時至4時。

(四)形式：Google Meet(連結於報名後另以信件通知)。

(五)報名網址：https://forms.gle/Dzz2mLUkJ1WUxYCT6。

(六)報名時間：即日起截至5月26日(一)中午12時，人數限額250人，額滿即截止報名。

(七)全程參與者：將核發電子式參與證明一份。

https://drive.google.com/file/d/1ZWRxSLUVpIa5A8rO6WbU0Tlz8P3ju1TR/view?usp=drive_link

(八)參與對象：各公私立大專校院教師及對本活動有興趣參與者。

三、檢附活動議程、海報供參。相關資訊同步公告於本校教學實踐研究計畫區域基地網站

(https://tpr.ntue.edu.tw/）及教學實踐粉絲團（https://tpr.ntue.edu.tw/s/FB）。

四、聯絡人：

(一)國立臺北教育大學研發處綜合企劃組杜欣育專任計畫人員，信箱：orad@mail.ntue.edu.tw，

電話：(02)2732-1104分機85056。

(二)國立臺北教育大學研發處綜合企劃組游文賢約用行政專員，信箱：

wind22868012@mail.ntue.edu.tw，電話：(02)2732-1104分機85051。

國立臺北教育大學 函

發文日期：中華民國114年5月13日

發文字號：北教大研發字第1140220092號

主旨：謹訂於114年6月4日(三)辦理教學實踐研究計畫北區基地「AI學術倫理與輔助寫作並進

之路」，敬邀貴校教師踴躍報名參加。

說明：

一、本校執行教育部114年度教學實踐研究計畫區域基地計畫，為提供基北區大專校院跨校支

持網絡，特邀深耕於學術倫理領域的講師分享生成式AI學術倫理的見解，以及擅長運用

AI工具的講師分享如何使用AI工具輔助論文撰寫；期透過區域基地模式，推動教師支持

系統，落實學生為核心之教學實踐研究之任務。

二、活動資訊：

(一)活動名稱：AI學術倫理與輔助寫作並進之路。

１、主題一：使用AI協助論文寫作的學術倫理與法律。講師：國立雲林科技大學科技法律研

究所楊智傑教授。

２、主題二：使用AI放大你的學術能量、打造你的AI研究助理。講師：漫話科技課程總監洪

兆祥博士。

(二)活動形式：Google Meet(連結於報名後另以信件通知)

(三)活動時間：114年6月4日(三)上午10時至12時。

(四)報名網址：https://forms.gle/eCUCFDJi89aBp4Sv8。

(五)報名時間：即日起截至5月28日(三)中午12時，人數限額250人，額滿即截止報名。

(六)全程參與者：將核發電子式參與證明一份。

(七)參與對象：各公私立大專校院教師及對本活動有興趣參與者。

三、檢附活動議程、海報供參。相關資訊同步公告於本校教學實踐研究計畫區域基地網站

(https://tpr.ntue.edu.tw/）及教學實踐粉絲團（https://tpr.ntue.edu.tw/s/FB）。

四、聯絡人：

(一)國立臺北教育大學研發處綜合企劃組杜欣育專任計畫人員，信箱：orad@mail.ntue.edu.tw，

https://drive.google.com/file/d/1cYKGbpccOliJ6rzED9e9PVBKwyTIlGGp/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1M6tlQ1vCjAvphnvoaBp6BtnM_3ra1mjr/view?usp=sharing
mailto:orad@mail.ntue.edu.tw
https://drive.google.com/file/d/1z3Z03WNxbn54eImWBJeaYWXAxwCLd65t/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Y9BBGULGZHr5sMmvy0Rl2W9846P1j6kV/view?usp=sharing

電話：(02)2732-1104分機85056。

(二)國立臺北教育大學研發處綜合企劃組游文賢約用行政專員，信箱：

wind22868012@mail.ntue.edu.tw，電話：(02)2732-1104分機85051。

國立臺東大學 函

發文日期：中華民國114年5月15日

發文字號：東大研發字第1141003363號

主旨：教學實踐研究計畫東區基地謹訂於114年6月3日(星期二)辦理「教學實踐研究計畫教師增

能主題線上座談-AI工具、遊戲式學習融入教學實踐研究計畫」，敬邀貴校教師踴躍參

加，請查照。

說明：

一、教學實踐研究計畫東區基地由佛光大學、國立宜蘭大學、慈濟大學、國立東華大學、國立

臺東大學、國立臺東專科學校、聖母醫護管理專科學校、耕莘健康管理專科學校共同執行

，辦理教師研習活動，提升教師研究能量及教學品質。

二、活動資訊：

(一)時間：114年6月3日(星期二) 上午10時至12時。

(二)講師：賴炳樹老師 。

(三)採用平臺：Google Meet(會議室連結於報名後另以信件通知)。

(四)報名網址：https://reurl.cc/9DWRGd。

(五)報名時間：即日起至114年5月29日止(額滿即停止)。

(六)名額：70人。

(七)檢附活動海報，請協助宣傳。

三、聯絡人：國立臺東大學研究發展處綜合企劃組林小姐(089-517445)， email：

sage@gm.nttu.edu.tw 。

https://drive.google.com/file/d/1OH5EbY6lxzj1OSAk_DJHWx2f0koeQZDA/view?usp=sharing